
 

 

 

 

 

 

 

 

   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di LA MORRA   
plessi di La Morra – uffici – Monforte d‘Alba, Barolo e Novello 

Via Carlo Alberto n.6 – 12064 La Morra (CN) – tel. 0173/50251  
C.F. 91021000046 C.M. CNIC81900X 

www.ic-lamorra.edu.it   e-mail cnic81900x@istruzione.it    cnic81900x@pec.istruzione.it 

Data e prot. vedi segnature 

Albo / Atti 

Sito web 

 

Oggetto: INCARICO RUP Progetto PROGETTO COMUNICARE NELLE LINGUE COMUNITARIE  

PON FSE Fondi Strutturali Europei 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Sottoazione Codice Identificativo Progetto CUP 

10.02.2A 10.02.2A-FSEPON-PI-2017-169 D25B17000300007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 

Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 
1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  l’avviso pubblico MIUR prot. n° 1953 del 21/02/2017 - FSE - Competenze di base; 

VISTO il progetto redatto e deliberato dagli OO.CC. di questa Istituzione Scolastica formalizzato nella candidatura n. 36195 
1953 del 21/02/2017 - FSE - Competenze di base 

VISTA la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/203 del 10/01/2018 - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello 
sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi 
e multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento 
delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 
linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base . Autorizzazione progetto.  

VISTO  il decreto di formale assunzione a Programma Annuale 2018 Prot.n. 2330 del 17.04.2018 del finanziamento relativo 
al Progetto Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/203 del 10/01/2018;  

VISTE  le “Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal Pon “Per la Scuola – Competenze e ambienti 
per l'apprendimento 2014-2020”;  

TENUTO CONTO della chiusura nei termini e nelle modalità definite dalla normativa del progetto in oggetto; 

mailto:cnic81900x@istruzione.it


 

 

 

 

 

 

 

 

   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di LA MORRA   
plessi di La Morra – uffici – Monforte d‘Alba, Barolo e Novello 

Via Carlo Alberto n.6 – 12064 La Morra (CN) – tel. 0173/50251  
C.F. 91021000046 C.M. CNIC81900X 

www.ic-lamorra.edu.it   e-mail cnic81900x@istruzione.it    cnic81900x@pec.istruzione.it 

TENUTO CONTO che il progetto nel 2020 ha superato il controllo da parte dell’ente di gestione dei progetti, e che le economie 
venutesi a determinare potranno essere riutilizzate per percorsi analoghi per il potenziamento delle Competenze di 
Base; 

TENUTO CONTO della delibera n. 24 del Collegio dei Docenti del 17.03.2021 - Attivazione moduli in lingua inglese - SCUOLE LA 
MORRA – SCUOLE BAROLO/NOVELLO – SCUOLE MONFORTE - per gli alunni iscritti per l’a.s. 2021- 22 alle classi Prime 
di Scuola secondaria di Primo grado e per gli alunni con difficoltà di apprendimento iscritti nel corrente anno scolastico 
a.s. 2020- 21 alle classi Prime di Scuola Secondaria di primo.  

TENUTO CONTO del P.T.O.F d’Istituto; 

TENUTO CONTO dei progetti di ampliamento offerta formativa a.s. 2020 21 approvati dagli OO.CC il 21.10.2020; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 02 del 09.02.2021, di approvazione del Programma Annuale 2021;  

TENUTO CONTO che a programma Annuale 2021 nel Progetto P.2.6 – Competenze di Base – 10.2.2A-FSEPON-PI-2017-169 è 
iscritta la quota pari ad € 10.619,84; 

VISTO l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;  

VISTO  l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;  

RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

DECRETA 

Articolo 1 

di assumere l’incarico di R.U.P. (Responsabile Unico di Procedimento) ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs.50/2016 e dell’art. n° 5 
della legge 241/1990 per la realizzazione del PROGETTO COMUNICARE NELLE LINGUE COMUNITARIE 

PON FSE Fondi Strutturali Europei 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Sottoazione Codice Identificativo Progetto CUP 

10.02.2A 10.02.2A-FSEPON-PI-2017-169 D25B17000300007 

                                                          

Articolo 2 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso rendicontazione ed eventuali 
controlli. 

                                                                       
 
 

                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                            Valeria dott.ssa COUT 

Documento informatico firmato digitalmente 
 ai sensi del D.Lgs. 82/2005, il quale sostituisce  

  il documento cartaceo e la firma autografa       
 

mailto:cnic81900x@istruzione.it

		2021-03-31T09:06:06+0200




